PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO - 7ª REGIÃO
SECRETARIA DO TRIBUNAL PLENO E SEÇÕES ESPECIALIZADAS

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO 26/05/2020
SEÇÃO ESPECIALIZADA I

Aos 26 dias do mês de maio do ano de 2020, reuniu-se a SEÇÃO ESPECIALIZADA I DO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO, em SESSÃO ORDINÁRIA
VIRTUAL,  realizada,  em  conformidade  com  o  Ato  Conjunto
TRT7.GP.CORREG.SE1.SE2.TURMA1.TURMA2.TURMA3  Nº  01/2020,  sob  a
presidência  do  Exmo.  Sr.  Desembargador  do  Trabalho  José  Antonio  Parente  da  Silva,
presentes os Exmos. Srs. Desembargadores do Trabalho Cláudio Soares Pires, Maria José

Girão  e  Maria  Roseli  Mendes  Alencar.  Ausente,  o  Desembargador  Emmanuel  Teófilo
Furtado,  por  motivo  de  licença  médica.  Presente,  ainda,  o  Exmo.  Sr.  Procurador,
representante do Ministério Público Regional do Trabalho da 7ª Região,  Dr.  Nicodemos
Fabrício Maia, e, comigo, EDNEVALDO MEDEIROS PEREIRA, Secretário do Tribunal
Pleno,  foi,  pela  Presidência,  aberta  a  sessão.  Sem  comunicações,  foram  julgados  os
seguintes processos judiciais eletrônicos:

PROCESSO nº 0080057-87.2020.5.07.0000 (MSCiv)

IMPETRANTE: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL

IMPETRADOS: JUIZ DA VARA DO TRABALHO DE TIANGUÁ, ISAÍAS RIBEIRO DO
CARMO

RELATOR: CLÁUDIO SOARES PIRES

PROCESSO nº 0080093-32.2020.5.07.0000 (MSCiv)

IMPETRANTE: EDUARDO ALVES PESSOA

IMPETRADO:  JUÍZO  DA  18ª  VARA  DO  TRABALHO  DE  FORTALEZA,  MARCOS
BEZERRA DO NASCIMENTO, JOSE VALTER SARAIVA DE LIMA

RELATOR: JOSE ANTONIO PARENTE DA SILVA

PROCESSO nº 0080104-61.2020.5.07.0000 (Agravo Regimental)

AGRAVANTE: COMPANHIA HIDRO ELÉTRICA DO SÃO FRANCISCO

AGRAVADOS: JUÍZO DA 3ª VARA DO TRABALHO DE FORTALEZA, SINDICATO DOS
ELETRICITÁRIOS DO CEARÁ

RELATOR: CLÁUDIO SOARES PIRES

PROCESSO nº 0080455-68.2019.5.07.0000 (MSCiv)

IMPETRANTE: RADIO PROGRESSO DE RUSSAS LTDA

IMPETRADO: JUÍZO DA ÚNICA VARA DO TRABALHO DE LIMOEIRO DO NORTE,
JOSE FLAVIO DA COSTA

RELATORA: MARIA JOSE GIRAO

PROCESSO nº 0080501-57.2019.5.07.0000 (MSCiv)

IMPETRANTE: ROBERIO MEDEIROS DIAS

IMPETRADO: JUÍZO DA ÚNICA VARA DO TRABALHO DE QUIXADÁ

RELATORA: MARIA JOSE GIRAO

PROCESSO nº 0080503-27.2019.5.07.0000 (MSCiv)

IMPETRANTE: FABIO RODRIGUES DA SILVA

IMPETRADO:  JUÍZO  DA ÚNICA VARA DO  TRABALHO  DE  CRATEÚS,  RUBENS
ALVES VIANA

RELATORA: MARIA JOSE GIRAO

PROCESSO nº 0080562-15.2019.5.07.0000 (MSCiv)

IMPETRANTE: ZURICH MINAS BRASIL SEGUROS S.A.

IMPETRADO: JUÍZO DA 4ª VARA DO TRABALHO DE FORTALEZA

RELATOR: MARIA JOSE GIRAO

Ao final, concluída a pauta, nada mais havendo a deliberar, o presidente declarou encerrada
a presente sessão. E, para constar, eu, EDNEVALDO MEDEIROS PEREIRA, Secretário(a)
do Tribunal Pleno, lavrei a presente ata.